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گشایش در روابط ایران با مصر، امارات و بحرین
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه دیروز در نخستین نشست خبری 

هفتگی خود با اصحاب رسانه در سال جدید حاضر شد و به سؤالات خبرنگاران 
پاسخ داد. به گزارش ایرنا، در این نشست سخنگوی وزارت امور خارجه توضیح 

داد: درباره موضوع بحرین هیأتی از ایران به بحرین رفته تا روند استفاده 
سفارتخانه ها در این کشور را مورد بررسی قرار دهد. سخنگوی دستگاه دیپلماسی 

اظهار داشت: درباره بحرین ما به طور عام شاهد شکل گیری یک فضای مثبت 
توأم با خوشبینی نسبت به افق های جدید روابط دو کشور هستیم.

وی درباره امارات نیز روابط تهران - ابوظبی را رو به جلو توصیف کرد و گفت: 
بویژه بعد از بازگشت سفیر امارات به تهران و ابتکاراتی که صورت گرفت، ما 
شاهد ارتقای سطح همکاری های دو کشور در زمینه های مختلف بوده ایم و 

هیأت های مختلفی در سطوح مختلف میان دو کشور تبادل شد و گفت و گو های 
خوبی صورت گرفت. کنعانی افزود: در ارتباط با سفرهای مقامات عالی دو 

کشور هم هماهنگی ها و گفت و گوها در حال انجام است که در زمان مناسب 
خود اطلاع رسانی صورت خواهد گرفت. سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین 
درباره اظهار نظر اخیر وزیر گردشگری مصر برای تسهیل صدور روادید برای سفر 

گردشگری اتباع برخی کشورها از جمله ایران، اظهار داشت: به طور عام ما از 
هرگونه تحول مثبت و رو به جلو در تقویت ارتباطات مردمی میان دو ملت ایران 

و مصر به عنوان دو کشور مسلمان و مهم در منطقه استقبال می کنیم.

ـــرش بـ
نیروی دریایی ارتش امریکا روز 
کرد،  اعلام  بیانیه ای  در  شنبه 
این کشور یک فروند زیردریایی 
را  حامل موشک هدایت شونده 
ناوگان پنجم  از  برای پشتیبانی 
ارتش امریکا مستقر در بحرین، 
به خاورمیانه اعزام کرد. تیموتی 
هاوکینز فرمانده این نیرو در این 
بیانیه گفت: زیردریایی یو اس اس 
فلوریدا روز پنجشنبه وارد خاورمیانه 
شد و روز جمعه از کانال سوئز عبور 
کرد. وی مدعی شد: این زیردریایی 
قابلیت حمل موشک های کروز 
154 توماهوک را داشته و  زمینی 

در ناوگان پنجم ارتش امریکا به 
منظور کمک به تأمین ثبات و 
امنیت دریایی منطقه، به کار گرفته 
می شود. امریکا همچنین در اقدامی 
نادر تصویری از زیردریایی خود در 
حال عبور از کانال سوئز و حرکت 
به سمت خلیج فارس منتشر کرد. 
این اقدام رسانه ای در حالی انجام 
شده که ایالات متحده همواره از 
اعلام مکان دقیق زیردریایی های 
خود امتناع کرده است. به همین 
دلیل برخی کارشناسان اقدام دولت 
امریکا را یک جنگ روانی و تبلیغاتی 
معرفی می کنند. به خصوص آنکه 
10 روز قبل و بعد از تبادل آتش بین 
نظامیان اشغالگر امریکایی در سوریه 
با گروه های مقاومت در شرق این 
کشور، ارتش امریکا اعلام کرد، 
حضور ناوگروه تهاجمی و هواپیمابر 
»جورج دبلیو بوش« را برای داشتن 
گزینه هایی جهت مقابله با تکرار 

حملات به پایگاه های این کشور در 
سوریه، تمدید کرده است.

 
ادعای امریکایی برای تحریک منطقه

شته  گذ ی  ها ز و ر ر  د همچنین 
وال استریت ژورنال و نیویورک تایمز 
مدعی شدند، دستگاه های اطلاعاتی 
رژیم صهیونیستی و امریکایی معتقدند 
نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در حال آماده شدن برای 
حملات پهپادی به کشتی های تجاری 
اسرائیلی در خلیج فارس و دریای 
عمان هستند. نیویورک تایمز همچنین 
مدعی شد، یک کارمند ارشد کشتیرانی 
اسرائیل نیز که نخواسته نامش فاش 
شود، گفته است به کشتی های 
اسرائیلی توصیه شده فرستنده های 
خود را خاموش کنند، در نزدیکی 
سواحل عمان و به دور از سواحل 
ایران حرکت کنند و موقعیت خود 
و هرگونه فعالیت مشکوک را گزارش 

دهند. اتفاقات و خبرهای اخیر گویای 
آن است که جبهه ضدایرانی به دنبال 
ایجاد تنشی مصنوعی و القای ناامنی 
به منطقه با اهداف سیاسی هستند.

 
واکنش ایران به تحرکات امریکا

خبرسازی های متعدد امریکا باعث 
شد سخنگوی وزارت امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران بامداد دوشنبه 
۲1 فروردین ماه در توئیتی به فضاسازی 
رسانه ای این کشور واکنش نشان 
دهد. ناصر کنعانی انتشار دوره ای اخبار 
مربوط به اعزام زیردریایی، جابه جایی 
ناوها و یا اعزام بمب افکن ها به غرب 
آسیا، در شرایطی که معادلات جدید 
منطقه مستعد شکل گیری نظمی 
نوین و عدم نیاز به نیروهای نظامی 
فرامنطقه ای است، بخشی از تقلای 
دولت امریکا برای سرپوش گذاشتن 
بر روند افول قدرتش در جهان 
دانست. سخنگوی دستگاه دیپلماسی 

تشکرحامیان»زن،زندگی،
آزادی«ازابنملجم!

خبراولاینکه،همزمان با ایام 
سوگواری شهادت مولای متقیان 
ایران،  امام علی)ع( در سراسر 
بازوی رسانه ای ضدانقلاب در فضای 
مجازی که در قالب اکانت های 
جعلی فعالیت می کند، بار دیگر 
و  مذهبی  مقدسات  به  نسبت 
دین مداری مردم ایران نفرت پراکنی 
کرد. این اکانت های مشخص که 
در آشوب های سال گذشته مروج 
ناامنی خیابانی و ترویج رفتارهای 
ضددینی تحت شعار »زن، زندگی، 
آزادی« بودند، این بار با انتشار 
هشتگی و به منظور توهین به مردم 
و حکومت شیعی ایران، از ابن ملجم 
)قاتل امیرمؤمنان)ع( و از سران 
ج( تشکر کردند! بسیاری  گروه خوار
از کاربران فضای مجازی نسبت به 
این اقدام واکنش نشان داده و آن 
را نوعی انتقام جویی ضدانقلاب از 

مردم ایران دانستند.
 

هشدارتوئیترنسبتبه
BBCوابستگی

دستآخراینکه، شبکه اجتماعی 
توئیتر با درج نشان »رسانه دولتی« 
در کنار حساب توئیتری بی بی سی، 
نسبت به درنظر گرفتن وابستگی 
این رسانه سلطنتی به مخاطبان 
خود هشدار داد. اگرچه رسانه روباه 
پیر همچنان سعی بر انکار وابستگی 
خود داشته و مدعی شده است که 
بودجه گزاف این رسانه از درآمدهای 
عمومی تأمین می شود اما مالک 
باره تصریح کرد:  توئیتر دراین 
»سازمان های رسانه ای باید خودآگاه 
باشند و به دروغ، ادعای بی طرفی 
کامل نکنند«. توئیتر تاکنون نسبت 
به درج نشان وابستگی رسانه های 
غیرانگلیسی زبان بی بی سی همچون 

BBC فارسی اقدام نکرده است.

به واشنگتن توصیه کرد، بهتر است 
واقع بینانه، حقایق جدید را درک کرده 
و از تلاش برای دخالت در منطقه غرب 
آسیا و خلیج فارس در جهت منافع 
رژیم متزلزل صهیونیستی پرهیز کند. 

 
واقعیت کدام است؟

به نظر می رسد که تحرکات ایالات 
واکنشی  آنکه  از  بیشتر  متحده 
تهدیدآمیز و تهاجمی باشد، اقدامی 
انفعال در  و  از سرخوردگی  ناشی 
سایه تحولات اخیر منطقه غرب 
آسیا باشد. چراکه نظم بخشی جدید 
خاورمیانه اکنون از هر زمان دیگری 
بیشتر به سمت صلح و همزیستی 
مسالمت آمیز همسایگان گرایش 
دارد و رژیم صهیونیستی و امریکا 
که منافع خود را در تنش و ناآرامی 
منطقه جست وجو می کنند از این 
مسأله واهمه دارند. از سرگیری روابط 
ایران و عربستان و متعاقب آن آغاز 
روابط ایران و بحرین، احیای روابط 
کشورهای عربی با سوریه و همچنین 
نزدیک شدن توافق صلح یمن و پایان 
جنگ علیه این کشور گویای آن است 
که کشورهای مسلمان منطقه به 
بازسازی روابط خود در راستای صلح، 
امنیت و منافع متقابل و مشترک 
دست یافته اند. در چنین فضای 
امنیتی و سیاسی سازنده و مثبتی 
اقدام امریکا در ارسال زیردریایی به 
منطقه به معنای ناخرسندی این 

کشور و ناتوانی در تأمین امنیت 
یست  ور تر و  لگر  شغا ا ی  ها و نیر
امریکایی در منطقه است. در مقابل 
همگرایی دولت های منطقه، رژیم 
صهیونیستی به عنوان متحد اصلی 
امریکا با بحران های داخلی و خارجی 
دست و پنجه نرم می کند و نمی تواند 
نظم جدید منطقه ای را تحمل نماید.

 
ایران در حال ساخت خاورمیانه جدید
تایمز اسرائیل در این خصوص نوشته 
است: »ایران در حال ساخت یک 
خاورمیانه جدید است. اقدام امریکا 
به اعزام زیردریایی اتمی به مقصد 
پایگاه دریایی اش در بحرین، یک 
بعُـــد راهبردی دارد؛ امریکا نگرانی 
بالایی از محور در حال ظهور در 
منطقه خاورمیانه میان ایران، چین، 
روسیه و عربستان سعودی دارد.« 
گرچه نگرانی امریکا از نظم جدید 
در منطقه و تحولات شکل گرفته به 
نفع محور مقاومت صحیح است اما 
سابقه نشان داده که نمایش قدرت 
نظامی کشورهای فرامنطقه ای در 
منطقه  نمی  تواند به تأمین اهداف 
آنها کمک کند. چه آنکه ایران 
در سایه پیوندهای امنیتی خود با 
کشورهای گوناگون، تقویت قدرت 
دریایی، پهپادی و موشکی معادلات 
جدیدی را رقم زده است و در روز واقعه 
می تواند هزینه های هنگفتی به امریکا 

و رژیم صهیونیستی وارد آورد.

AP

کمیلنقیپور

گزارشتحلیلی
تایمز اسرائیل 
نوشت: ایران 

در حال 
ساخت یک 

خاورمیانه 
جدید است. 

امریکا نگرانی 
بالایی از 
محور در 

حال ظهور 
در منطقه 
خاورمیانه 

میان ایران، 
چین، روسیه 

و عربستان 
سعودی دارد


